
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7 

         

  П Р И К А З 
 

«31»  августа  2022 года                                                                         № ш7-13-408/2 

                                                  г. Сургут 

 

О назначении ответственного 

должностного лица  по организации работы  

психолого-педагогической реабилитации 

 и абилитации, предусмотренных  

индивидуальной программой  

реабилитации и абилитации ребёнка-инвалида 

 

             На основании приказов Министерства труда и социальной защиты 

Российской Федерации от 31.07.2015 №528н «Об утверждении порядка разработки и 

реализации  индивидуальной программы реабилитации или абилитации инвалида, 

индивидуальной программы реабилитации или абилитации ребенка-инвалида, 

выдаваемых федеральными государственными учреждениями медико-социальной 

экспертизы, и их форм», от 15.10.2015 №723п «Об утверждении формы и порядка 

предоставления  органами исполнительной власти  субъектов Российской Федерации, 

органами местного самоуправления и организациями, независимо от их 

организационно-правовых форм, информации об исполнении возложенных на них 

индивидуальной программой реабилитации или абилитации инвалида и 

индивидуальной программой реабилитации или абилитации ребенка-инвалида в 

федеральные государственные учреждения медико-социальной экспертизы», приказа 

Департамента образования и молодежной политики Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры от 27.01.2016 №78 «Об организации работы по 

разработке перечня мероприятий, предусмотренных программой реабилитации или 

абилитации ребенка-инвалида», приказа  Департамента образования Администрации  

города Сургута от 08.04.2016 №12-27-264/16 «Об организации работы по разработке 

перечня мероприятий, предусмотренных индивидуальной программой реабилитации 

или абилитации ребенка-инвалида», в целях организации работы по реализации 

мероприятий психолого-педагогической реабилитации или абилитации 

индивидуальной программы реабилитации или абилитации ребенка-инвалида в 

образовательной организации 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным должностным лицом по организации работы 

предусмотренных индивидуальными программами реабилитации и абилитации 

детей – инвалидов в муниципальном бюджетном общеобразовательном 

учреждении средняя общеобразовательная школа № 7 педагога-психолога Н.Ю. 

Белоусову. 

2. Н.Ю. Белоусовой: 



 

- получать лично у ответственного должностного лица от МКУ «ЦДиК» Перечень 

мероприятий в однодневный срок с момента извещения о его поступлении; 

- предоставлять должностному лицу от МКУ «ЦДиК» аналитическую информацию 

о реализации Перечня мероприятий не позднее 25 числа последнего месяца 

отчётного периода; 

- предоставлять ответственному должностному лицу от МКУ «ЦДиК» сведения о 

выполнения Перечня мероприятий в течение одного с даты исполнения, но не 

позднее 36 дней до окончания срока действия ИПРА ребёнка-инвалида; 

- уведомлять ответственное должностное лицо от МКУ «ЦДиК» о предоставлении 

Перечня мероприятий при зачислении ребёнка-инвалида в образовательную 

организацию. 

3. Контроль за исполнением  приказа возложить на  заместителя директора по 

учебно-воспитательной работе Наталью Александровну Гришину. 

 

 

 

 

Директор  

 
 

 

 

 

 

 

 

Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
3AD8856953EC50B9B001643E4D819AE2 
Владелец: 
 Путинцева  Маргарита Вячеславовна 
Действителен: 17.03.2022 с по 09.06.2023 

 

М.В. Путинцева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          Н.А. Гришина, 

          8(3462)500708 

 


